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سرمقاله

بحرانِ رفتن
ادامه از صفحه یک

در شرایطی که در کشور ما نسبت به پدیده 
رقبای  اما  دارد  وجود  تفاوتی  بی  مهاجرت 
منطقه ای از این فرصت بهترین بهره برداری را 
عربستان،  امارات،  مانند  کشورهایی  می کنند. 
جذب  را  ایرانی  نیروهای  و...  عمان  ترکیه، 
می کنند و با این روند احتمالاً باید منتظر شکل 

گیری یک ایران فراسرزمینی باشیم.
از دید جامعه شناسان ایران کشوری است با 
سرمایه انسانی بالا، ولی ظرفیت و سیاست های 
جذب رضایت بخش آنها در کشور بسیار پایین 
است. توانمندسازی و بهره وری بسیار کم است. 
با این وضعیت نازل در رتبه بندی های جهانی که 
از نظر این شاخص ها داریم، مهاجرت های آشکار 
و پنهان شکل می گیرد و این مسئله می تواند به 

مسئله اصلی مشور تبدیل شود.
واقعیت این است که احساس تعلق به کشور و 
ترسیم چشم انداز مثبت در نتیجه سیاست های 
کلان ایجاد می شود. هر چند گفتمانی وجود دارد 
که از اتفاق از مهاجرت عده ای استقبال می کند 
اما باید پذیرفت که ایران متعلق به همه مردم 

ایران با هر تفکر و اندیشه ای است.

خبر

اخبار

از همه ابزارها برای حفظ تمامیت 
ارضی کشور استفاده می کنیم

دفاع،  وزیر  آشتیانی  قرائی  امیرمحمدرضا 
مورد  و  ایران  اخیر  بازدارنده  اقدامات  درباره 
گفت:  تروریست ها،  مواضع  دادن  قرار  هدف 
جمهوری اسلامی برای این که از تمامیت ارضی و 
مردم عزیز کشورمان دفاع کند، از همه ابزارها 
همه  به  این که  ضمن  ما  و  می کند  استفاده 
همسایگان مان احترام می گذاریم، حقوق شان را 
رعایت می کنیم و تمامیت ارضی آنها را هم قبول 
داریم و هم به حفظش کمک می کنیم اما به 
هیچ وجه نمی پذیریم از داخل کشورهایی که با 
ما همجوار هستند، تهدیدی علیه ما انجام شود.
به گزارش ایلنا، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح تاکید کرد: ابتدا ما با مذاکره، صحبت و 
تعامل با این کشورها تلاش داریم اتفاقی نیفتد، 
تعللی صورت  و  کنند  کنترل  نتوانند  اگر  ولی 
نشان  عکس العمل  مجبوریم  زمان  آن  گیرد، 
دهیم و خودمان وارد عمل می شویم و فرقی هم 

نمی کند، چه کشوری باشد.
برای  دفاع مشروع  این حق  کرد:  عنوان  وی 
حقوق  همه  اساس  بر  اصلا  و  دارد  وجود  ما 
کشوری  هر  بین المللی  موازین  و  بین المللی 
گیرد،  قرار  تعرض  تروریست ها مورد  ناحیه  از 
می تواند دفاع مشروع کند و ما هر کجا از هر 
می توانیم عکس العمل  تهدید شویم،  ناحیه ای 

نشان دهیم.
این  از  قبل  کرد:  خاطرنشان  امیرآشتیانی 
انجام  که  صحبت هایی  با  حتما  اقدامات 
می دهیم، با مذاکراتی که با مرزبانان و مجموعه 
تلاش  می کنیم،  کشورها  آن  عناصر سیاسی 
می کنیم خودشان کنترل کنند که این اتفاقات 

نیفتد.
وی در پاسخ به اینکه آیا در موارد اخیر هم این 
اقدام صورت گرفته است، گفت: بله، حتما این 
کار را انجام داده ایم. توجیه و صحبت کردیم، 
تذکر داده  ایم و اگر ببینیم رعایت نمی کنند، از 
عملیات  و  می کنیم  استفاده  مشروع مان  حق 

انجام می دهیم.

در پی حمله رژیم صهیونیستی به شهر 
دمشق صورت گرفت

شهادت ۴ مستشار سپاه در حمله 
رژیم صهیونیستی به دمشق

روابط عمومی کل سپاه در بیانیه ای از شهادت 
۴ مستشار ایرانی در حمله رژیم صهیونیستی به 

سوریه خبر داد.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

و  ددمنش  رژیم  متجاوزانه  اقدام  پی  در 
به  هوایی  حمله  در  صهیونیستی  جنایتکار 
و  سپاه  نظامی  مستشاران  از  تن   ۴ دمشق، 
سوریه  نیروهای  از  تعدادی  و  حرم  مدافعین 
شهادت  آمدند.  نائل  شهادت  رفیع  درجه  به 
شهیدان »حجت الله امیدوار«، »علی آقازاده«، 
کریمی«  »سعید  و  محمدی«  »حسین 
معظم  مقام  ولیعصر)عج(،  حضرت  به  را 
العالی(،  رهبری و فرماندهی کل قوا )مدظله 
خانواده های معظم شهیدان و آحاد فرماندهان 
و رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی تبریک و 

تسلیت می گوییم.
بر اساس این گزارش، در حمله صبح دیروز 
المزه در دمشق  رژیم صهیونیستی به منطقه 
سوریه، تعدادی از مردم سوریه نیز به شهادت 

رسیده اند.

مصوبات کمیسیون تلفیق درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰۳

با پایان جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی 
جزییات بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳، مجلس 
بودجه  جزئیات  بررسی  وارد  جاری  هفته  در 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، با اتمام جلسات کمیسیون 
گذشته،  هفته  در   ۱۴۰۳ بودجه  لایحه  تلفیق 
مهلت سه روزه ثبت پیشنهادات نمایندگان در 
سامانه قانون در مورد گزارش کمیسیون تلفیق 

امروز به اتمام می رسد.
احتمالا مجلس از یکشنبه وارد بررسی بخش 

اول جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ خواهد شد.
البته امسال روند بررسی لایحه بودجه طبق 
آیین نامه   ۱۸۲ ماده  در  شده  انجام  اصلاحات 
داخلی تغییر کرده است؛ بدین شکل که ابتدا 
ماده  شامل  بودجه  لایحه  اول  بخش  کلیات 
واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای 
بودجه کل کشور، سقف منابع بودجه عمومی 
دولت به تفکیک درآمدها و واگذاری دارایی های 
سرمایه ای و مالی و اجزای اصلی آنها، ترازهای 
عملیاتی، سرمایه ای و مالی بودجه عمومی دولت 
در  بودجه  مصارف  و  منابع  برآورد  فروض  و 
مجلس بررسی می شود و در صورت تصویب، 
به  رسیدگی  برای  تلفیق  کمیسیون  جلسات 

جزییات تشکیل می شود.
مجلس در جلسه علنی روز ۲۱ آذر با کلیات 
لایحه بودجه مخالفت کرد لذا دولت اصلاحیه 
لایحه را تقدیم مجلس کرد. مجلس در جلسه 
با کلیات لایحه بودجه موافقت  علنی ۲۹ آذر 

کرد.
های  کمیسیون  مهلت  اتمام  از  بعد  سپس 
تخصصی، جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی 
مصوبات  گزارش  و  تشکیل  بودجه  جزییات 

گزارش در سامانه بارگذاری شد.
اکنون با به پایان رسیدن زمان ثبت پیشنهادات 
نمایندگان، گزارش کمیسیون تلفیق در دستور 
اتمام رسیدگی  از  مجلس قرار می گیرد؛ پس 
به بخش اول لایحه بودجه، مصوبه مجلس به 
شورای نگهبان ارسال و پس از تأیید آن شورا به 

دولت ابلاغ می شود.
زمان  از  روز  است حداکثر ۱۰  دولت موظف 
ابلاغ بخش اول قانون بودجه، بخش دوم لایحه 
بر  بودجه مربوط به جداول تفصیلی مشتمل 

ارقام بودجه را به مجلس ارسال کند.

که  سی ان بی سی  خبری  شبکه  با  گفت وگو  وی در 
پیش از این بخشی از آن منتشر شد همچنین یادآور 
شد که ایران برای کمک به مردم و نیروهای مسلح عراق 
و سوریه، خون بهترین مستشاران نظامی خود را تقدیم 

کرده است.
وزیر خارجه ایران در این گفت وگو تصریح کرد که 
رئیس  جمهوری بایدن باید فوراً حمایت کامل خود را از 
نسل کشی فلسطینیان و کشتار بیش از ۱۳۵۰۰ کودک 
فلسطینی متوقف کند. نتانیاهو به پایان تونل رسیده و 
هیچ گونه تجهیزات پزشکی یا کپسول اکسیژنی نمی تواند 

او را احیا کرده و نجات دهد.
وی در پاسخ به این سوالی در مورد حمله حوثی ها به 
کشتی ها در دریای سرخ و همچنین حمله اخیر ایران 
به کردستان عراق و سوریه گفت:  در ابتدا باید بگویم 
قسمت های  در  یمن  ملی  نجات  دولت  سال هاست 
وسیعی از خاک یمن و در پایتخت )صنعا( مستقر شده 
و آنها یکی از طرف های مذاکره با دولت عربستان در 
ماه های اخیر بوده اند. بر اساس اطلاعات ما، آنها در 
مراحل پایانی دستیابی به یک توافق پایدار با عربستان 
رفتار  ما شاهد  ابعاد مختلف  در  بنابراین  دارند.  قرار 
رویکرد  این  راستای  در  و  هستیم  یمنی ها  مسئولانه 
مسئولانه، آنها از نسل کشی که اکنون در غزه در حال 
وقوع است، منزجر هستند و به همین خاطر کشتی هایی 
را که از طریق دریای سرخ به سمت بندرهای اسرائیل 
در حرکت بودند را متوقف کردند. این تصمیم توسط آنها 
اتخاذ شده اما ما مکررا از آن ها شنیده ایم که به آزادی 

کشتیرانی و ناوبری متعهد هستند.
اما این که شما می گویید برخی معتقدند من نباید 
در داووس حضور داشته باشم، پاسخم این است که 
آن طرف هایی که در ۱۰۰ روز گذشته از نسل کشی غزه 
حمایت نموده و باعث مرگ ۲۴۰۰۰ غیرنظامی، از جمله 
بیش از ۱۸۰۰۰ کودک و زن شده اند، آنها باید جایی در 

داووس نداشته باشند.
اما تاکید می کنم که اقدام مسئولانه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در راستای مبارزه با تروریسم 
و دفاع مشروع بود. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشورها احترام می گذاریم. با عراق و پاکستان بهترین 
مناسبات را داریم. اما وقتی پای تامین امنیت ملی ایران 

در میان باشد، تعارف نداریم.
امیرعبداللهیان درمورد اینکه نخست وزیر عراق حمله 
اخیر ایران به اقلیم کردستان را مصداق تجاوز خوانده، 
توضیح داد:  ما روابط بسیار ممتازی با بغداد داریم. 
روابط ما در ابعاد مختلف توسعه و تعمیق یافته است. 
ملی  امنیت  تامین  و  تروریسم  با  مبارزه  موضوع  اما 
کشورها نمی تواند مورد هیچ گونه تردید و تعللی قرار 
گیرد. مقامات عراقی به خوبی می دانند که ایران امنیت 
آن کشور را امنیت خود می داند و تروریست ها دشمن 

مشترک مردم و دولت های ایران و عراق هستند.
وزیر خارجه کشورمان درخصوص حمایت ایران از 
حوثی های یمن نیز گفت:  ما در تحولات منطقه همواره 
سال های  در  داشته ایم.  رویدادها  در  مثبت  نقش 
گذشته، عملا این ایران بوده که به کمک مردم و دولت 
سوریه و عراق شتافته و به آنها در مبارزه با داعش یاری 
رسانده است. ما برای کمک به مردم و نیروهای مسلح 
عراق و سوریه، خون بهترین مستشاران نظامی خود را 
تقدیم کرده ایم. اما در رابطه با آنچه که الان در دریای 
سرخ اتفاق می افتد، باید به منشاء و ریشه مشکل توجه 
نمود. نباید صرفا به یک قطعه از این پازل، یعنی دریای 
سرخ، نگاه کنیم. اول از همه، ما معتقدیم که منشاء 

این بحران به نسل کشی و جنایات رژیم اسرائیل در 
غزه برمی گردد. اگر این جنایات و نسل کشی متوقف 
شود، طبعا وضعیتی که در منطقه ایجاد شده و در 
این صورت به نظر می رسد گسترش دامنه های جنگ 
می تواند به شکل منطقی مهار شود. دوم این که، مردم 
یمن و دیگر کشورها و جهات در منطقه که در حال 
دفاع از مردم فلسطین و به ویژه غزه هستند، بر اساس 
تجارب و تشخیص  خودشان عمل کرده و هیچ گونه 
فرمان یا دستورالعملی از ما دریافت نمی کنند. البته ما 
آنها را در دفاع از مظلومان فلسطینی تحسین می کنیم.

روشن است که امنیت دریایی و آبراه ها برای ما از 
به  خود  ما  که  چرا  است،  برخوردار  بسزایی  اهمیت 
می  مبادرت  دریا  مسیر  از  نفت  صادرات  و  تجارت 
ورزیم. اما باید دانست و معتقدیم هرگونه اقدام برای 
بی ثبات کردن منطقه ریشه در اسرائیل و نسل کشی آن 
در غزه دارد. این جنایت ها باید متوقف گشته و از ریشه 

به آن رسیدگی شود.  
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که آیا حماس 
و حوثی ها به طور بالقوه شما را به جنگی کشانده اند 
گفت: حماس  ندارید؟  آن  در  مبارزه  به  تمایلی  که 
به عنوان یک حرکت آزادی بخش مستقلاً تصمیم به 
اقدام علیه اشغالگری گرفت. در هفته اول عملیات 
۷ اکتبر، من با رهبر سیاسی حماس در دوحه قطر 
ملاقات نمودم و در آن برهه مهم ترین مساله در کانون 
توجهات نحوه تسهیل تبادل زنان و زندانیان غیرنظامی 
بود. رهبر سیاسی حماس به من گفت که وی کاملا 
آماده بوده و با مساله آزادسازی زنان و غیرنظامیان و 

تبادل موافقت نمود، اما آن زمان تل آویو فقط به جنگ 
و نسل کشی می اندیشید و آماده نبود. ما به حماس به 
عنوان یک جنبش آزادی بخش در مقابل اشغالگر نگاه 
می کنیم، آنها برای آزادی سرزمین فلسطین از اشغال 
تلاش می کنند. اما آنها هرگز تلاشی در راستای درگیر 
کردن ایران در جنگ انجام نداده اند. در عین حال، ما 
معتقدیم که حمایت سیاسی و معنوی ایران از جنبش 
مقاومت ضد اشغالگری، نقش مثبتی در حفظ ثبات و 
صلح در غرب آسیا داشته است: اولاً ما اسرائیل را به 
رسمیت نشناحته ایم و هرگز نمیشناسیم. دوم، شاید 
بهتر باشد پاسخ شما را به این شکل بدهم که : راه 
حل مساله فلسطین چیست؟ ما معتقدیم اسرائیل 
یک رژیم اشغالگر است. مانند وضعیت الجزایر که 
دهه ها توسط کشوری غربی اشغال شده بود، اما در 
نهایت آن اشغالگری به پایان رسید. بنابراین درمورد 
فسلطین هم اشغالگری اسرائیل تا ابد دوام نخواهد 
آورد. ۷۵ سال اشغالگری هیچ گونه مشروعیتی را برای 
موجودیت اسرائیل ایجاد نمی کند. ما از قبل یک راه حل 
سیاسی را بر اساس رویکرد سیاسی در دست داریم. 
ما این راه حل را نزد سازمان ملل به ثبت رسانده ایم. ما 
معتقدیم که مردم فلسطین باید برای سرنوشت خود 
تصمیم گیری کنند. چطور؟ با برگزاری یک همه پرسی 
این  در  باید  کسی  چه  ملل.  سازمان  نظارت  تحت 
همه پرسی شرکت کند؟ همه ساکنان فلسطینی اصیل 
از جمله مسیحیان، یهودیان و مسلمانان و آن ها هر 
تصمیمی برای خود اتخاذ کنند، مورد احترام ما خواهد 

بود.

پیام شما به  اینکه  وزیر خارجه کشورمان در مورد 
از  صبرمان  کاسه  می گویند  که  متحدانش  و  آمریکا 
اقدامات حوثی ها لبریز شده، گفت:  اولاً، میخواهم به 
کاخ سفید بگویم که باید به توافق خود با ایران متعهد 

باشند و به وعده هایی که به ما دادند پایبند بمانند.
نباید  بایدن  آقای  و  متحده  ایالات  دوم،  نکته 
سرنوشت خود را به سرنوشت نتانیاهو گره بزنند. 
همکاری تمام عیار بایدن و کاخ سفید با اراذلی مانند 
نتانیاهو در اسرائیل ریشه ناامنی در منطقه است. 
رئیس جمهور بایدن باید فوراً حمایت کامل خود را از 
این نسل کشی فلسطینیان و کشتار بیش از ۱۳۵۰۰ 
پایان  به  نتانیاهو  کند.  متوقف  فلسطینی  کودک 
تونل رسیده و هیچ گونه تجهیزات پزشکی یا کپسول 
اکسیژنی نمی تواند او را احیا کرده و نجات دهد. اما 
در طول تاریخ، مقاومت در برابر اشغالگری همواره 
مشروع بوده است. ما در منطقه از صلح و امنیت 
بهره مند هستیم. امنیت دریای سرخ، خلیج فارس 
و آب های بین المللی به نفع ماست. جنگ غزه را 
متوقف کنید و بگذارید صلح به منطقه ما بازگردد. 
به عنوان سخن پایانی، مایلم بگویم که پاسخ ما به 
ایالات متحده  از جمله  احترامی که دیگر کشورها 
نشان می دهند، احترام متقابل است. ما برای مردم 
آمریکا احترام قائل هستیم، در پایان اما بدانید که 
یمن و حوثی ها )انصارالله( دارای تمدن و فرهنگ 
بالایی هستند. هزاران سال پیش که کشوری به نام 
ایالات متحده در نقشه جهان قرار نداشت، یکی از 

بزرگترین تمدن های بشری در یمن وجود داشت.

نام برای  انتخابات مجلس دوازدهم، چهار  به  چهل روز مانده 
سرلیستی فهرست های انتخاباتی مطرح است، نام هایی که در عرصه 
ایران آشنا هستند و رقابت میان آن ها می تواند فضای  سیاست 

انتخاباتی را گرما ببخشد.
به گزارش ایرنا،  اصولگریان، اصلاح طلبان و اعتدالیون سه جبهه 
سیاسی در ایران، هر اندازه به موسم انتخابات نزدیک می شوند، 
به همان اندازه شفاف تر در میدان این رقابت ها تحرک می کنند. 
طیف ها و گروه های فعال در این سه جبهه، در تدارک فهرست های 
انتخاباتی خود هستند و این میان آنچه می تواند افق روشنی از 
دیدگاه های این طیف ها را روشن کند، نام هایی هستند که به عنوان 

سرلیست انتخاباتی این جریان ها شناخته می شود.

جریان راست سیاسی در ایران که با نام اصولگرایان مشهورند 
خود به چهار گروه تقسیم می شوند؛ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
)شانا(، شورای وحدت اصولگرایان، جبهه پایداری و شبکه راهبردی 
یاران انقلاب )شریان( مهمترین شعبات جبهه اصولگرایی هستند و 
گرچه اقماری هم می توان برای هریک از این تشکل ها در نظر گرفت 
اما به نظر می رسد دستکم در انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان 

ششم، همین تشکل ها نقش آفرین خواهند بود.
گفته  به  را  خود  سرلیست  انقلاب،  نیروهای  ائتلاف  شورای 

سخنگوی خود، »محمدباقر قالیباف« اعلام کرده است. 
انتخابات مجلس  رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی که در 
یازدهم هم سرلیست جریان اصولگرا بود و توانست با کسب یک 
میلیون و ۲۶۵ هزار و ۲۸۷ رأی، به عنوان نفر اول از حوزه انتخابیه 
تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر راهی بهارستان شود. این چهره 
شناخته شده عرصه سیاست ایران، سابقه شهرداری تهران را هم 
در کارنامه دارد و به نظر می رسد جدی ترین گزینه اصولگرایان برای 

انتخابات ۱۱ اسفند باشد.
جریان دوم اصولگرایان یعنی شورای وحدت اما دیگر نام شناخته 
شده اصولگرایی را به عنوان سرلیست خود زمزمه می کند: »محمدرضا 
باهنر« رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب رئیس پیشین 
مجلس شورای اسلامی است که به گفته »محسن کوهکن« نایب 
رئیس او در این جبهه، اگر بنا شد به چند لیست برسند طبیعتا 
مجموعه سیاسی از حضور و سرلیستی باهنر استقبال می کند. جبهه 

پیروان خط امام و رهبری از تشکلهای زیرمجموعه شورای وحدت 
است.

طیف  دیگر  محصولی،  صادق  دبیرکلی  پایداری به  جبهه 
اصولگراست که در راستای مشارکت گسترده در انتخابات، در تحرک 
و چینش فهرست های خود هستند و مهمترین چهره مطرح در این 

طیف حجت الاسلام »مرتضی آقاتهرانی« است. 
رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری که از شاگردان علامه مصباح 
یزدی بود، اکنون نماینده مردم تهران در مجلس و گزینه جدی دیگر 

برای سرلیستی جریان اصولگرایان در کنار قالیباف است.
»محمدباقر نوبخت«، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه هم تا لحظه 
تنظیم این گزارش محتمل ترین نامی است که در جناح اصلاحات 
و اعتدالیون مطرح است و با توجه به مجموعه روندهای انتخاباتی 
و سکوت اصلاح طلبان می توان او را جدی ترین گزینه و البته کانون 

اجماع اصلاحات و اعتدالیون دانست.
به فاصله چهل روز تا انتخابات مجلس یازدهم این چهارنام، آرام 
آرام تایید و تکذیب شده و احتمال بسیار زیاد به دو نام؛ یکی از 
جریان اصلاحات و دیگری از میان اصولگرایان خواهد رسید. احتمال 
ائتلاف و رسیدن به یک اسم برای سرلیستی میان اصولگرایان به 
شکل گزارهای جدی پیگیری می شود و به نظر می رسد در روزهای 
آینده گفت وگو های ثمربخشی میان بزرگان اصولگرا برای رسیدن به 
وحدت انجام شود که نتیجه آن هموار شدن مسیر رسیدن به یک 

فهرست مشترک و سرفهرست آن خواهد بود.

امیرعبداللهیان در گفت وگو با شبکه خبری سی ان بی سی تشریح کرد

خط قرمز ایران کجاست؟
گروه سیاسی - وزیر خارجه ایران، همکاری تمام عیار بایدن و کاخ سفید با اراذلی مانند نتانیاهو در رژیم صهیونیستی را ریشه ناامنی در منطقه دانست. 
حسین امیرعبداللهیان تاکید کرد که حمایت سیاسی و معنوی ایران از جنبش مقاومت بر ضد اشغالگری، نقش مثبتی در حفظ ثبات و صلح در غرب آسیا 

داشته است.

وز تا انتخاباتسرلیست جریان های سیاسی چه کسانی هستند؟ ۴ نام در فاصله ۴۰ ر

امیرعبداللهیان 
تاکید کرد: 

ایالات متحده 
و آقای بایدن 

نباید سرنوشت 
خود را به 
سرنوشت 

نتانیاهو گره 
بزنند. همکاری 

تمام عیار 
بایدن و کاخ 

سفید با اراذلی 
مانند نتانیاهو 

در اسرائیل 
ریشه ناامنی در 

منطقه است

سید ابراهیم رئیسی روز شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ در دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی  با بیان این که »همدلی جریانات سیاسی، زمینه 
بسیاری از اقدامات در کشور است« افزود: از نکات مهم دهه فجرِ امسال، توجه به 
انسجام ملی است. همه افراد با هر سلیقه سیاسی و هر انگیزه ای که به انقلاب و امام 

عشق می ورزند، صاحب این ایام هستند.
رئیسی پیش از ظهر امروز شنبه در جمع اعضای »ستاد گرامیداشت چهل و 
اعضای  تلاش های  از  قدردانی  ضمن  اسلامی«  انقلاب  پیروزی  سالروز  پنجمین 
انقلاب  پیروزی  بهتر جشن های  برگزاری هر چه  این ستاد در  دوره های مختلف 
اسلامی، اجرای عدالت، مقاومت در برابر زیاده خواهان، توجه به خواست و اراده 
مردم،کارآمدی نظام اسلامی، دفاع از مظلوم، جایگزینی نظم ناعادلانه فعلی با نظمی 
عادلانه و دفاع از حقانیت ملت مظلوم فلسطین را از جمله آرمانهای انقلاب اسلامی 
دانست که در حد قابل قبولی محقق شده اند و افزود: گرامیداشت دهه فجر نیز در 

حقیقت، جشن و بزرگداشت این پیروزی ها و دستاوردهاست.
وی با تاکید بر جذابتر و غنی تر برگزار شدن مراسم دهه فجر بویژه راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال، اظهارداشت: با اینکه مراسم گرامیداشت دهه فجر به منظور 
بزرگداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ برگزار می شود، اما ما هر سال 
یک ۲۲ بهمن جدید داریم که ویژگی  های خاص خود را دارد و یکی از ویژگی های 
مهم دهه فجر امسال موضوع اساسی جهان اسلام یعنی به اوج رسیدن جنایت ضد 
بشری صهیونیست ها علیه ملت مظلوم و مقاوم فلسطین است که امروز به مسئله 

اصلی همه جهان بشریت تبدیل شده است.

وی در ادامه اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران درباره ملت مظلوم 
و مقتدر فلسطین و نیز رویکرد انقلاب اسلامی در دفاع از مظلوم را از جلوه های 
مهم دهه فجر دانست و افزود: نفرت بی سابقه جهانی علیه موجودیت جعلی 
صهیونیستها، محصول مواضع و آرمان های انقلاب شکوهمند و نظام جمهوری 
اسلامی ایران درباره قطعیت پیروزی ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی است 
که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و جلوه ای از جلوه های دهه فجر گرامی داشته 
شود. رئیس جمهوری آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی حاکم بر 
جهان را از دیگر آثار مقاومت ظفرمند فلسطینیان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
و حامیان غربی اش برشمرد و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از جلوه های دهه فجر 
انقلاب اسلامی است و همواره در شعارها و آرمان های انقلاب اسلامی بر ظالمانه 

بودن نظم جهانی فعلی تاکید می شد.
وی با اشاره به برگزاری ۲ انتخابات در اسفند ماه امسال به فاصله اندکی از سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی دیگر از مهمترین جلوه های دهه فجر انقلاب 
اسلامی توجه به اراده مردم است. جمهوری اسلامی در ۴ دهه گذشته همواره بر 
مبنای اراده و خواست مردم اداره شده و اساسا توجه به اراده مردم در این سرزمین 

مولود انقلاب اسلامی است.
وی دهه فجر را جلوه انسجام ملی، وحدت و یکپارچگی دانست و با بیان اینکه همه 
از هر سلیقه و نگاهی باید خود را صاحب این ایام بدانند، اثرگذاری و امیدآفرینی 
الگوی انقلاب اسلامی را از جمله دلایل حقد و کینه دشمنان نسبت به این انقلاب 
و نظام برآمده از آن دانست و خاطرنشان کرد: دهه فجر ترجمان ایجاد حس امید و 

قدرت در دل ملت هاست تا باور کنند که با توکل بر خدا و تکیه بر داشته ها و مبانی 
خود می توانند کارهای عظیمی انجام دهند. از همین رو دهه فجر باید مبنایی برای 
تبیین دستاوردهای بزرگ ملت ایران باشد که با وجود همه فشارها و تحریم ها و 

توطئه ها حاصل شده است.
رئیسی با اشاره به هجمه سنگین رسانه ای دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران، 
جهاد تبیین را از ابزارهای مهم مقابله با شبیخون فرهنگی و جنگ ترکیبی دشمن 
دانست و اظهار داشت: دشمن به دنبال رکود اقتصاد کشور بود، اما امروز شاهد آن 
است که رشد اقتصادی کشور از ۴ دهم درصد در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از 
۴ درصد رسیده و طبق گزارش مرکز امار ایران روند رشد اقتصادی در در شش ماهه 

اول امسال نیز تدام داشته است.
وی نفس خدمت رسانی عادلانه به همه مردم ایران و نه فقط مناطق برخوردار را 
نیز از مواهب و جلوه های انقلاب اسلامی برشمرد و بابیان اینکه، اشاره به دستاوردها 
و پیشرفت ها  به معنای نبود مشکلات نیست خاطرنشان کرد: خواست مردم این 
است که عملکرد مسئولان با اهداف و آرمان های جلوه یافته در دهه فجر تطبیق کامل 
داشته باشد بنابراین باید تلاش کنیم  در حوزه تقنین با قانون گذاری کارآمد، در حوزه 
عمل با اجرای دقیق و صحیح کارها و در عرصه قضاوت نیز امور مربوطه به گونه ای 

به انجام برسد که منجر به کارآمدی و گره گشایی باشد.
وی با اشاره به اظهارات مطرح شده در جلسه درباره اهمیت مسائل اقتصادی و 
تمرکز دشمن بر برخی مشکلات این عرصه اظهار کرد: دولت مردمی همه توان و 
تمرکز خود را برای رفع کاستی ها و تامین مطالبات مردم به کار گرفته و رسیدگی 

به عرصه اقتصاد و معیشت مردم را در اولویت قرار داده است تا بتواند با غلبه بر 
مشکلات ساختاری و مزمن اقتصادی و گره گشایی های اقتصادی و معیشتی، رفاه 

بیشتری در زندگی مردم ایجاد کند
رئیس  جمهوری همچنین با اشاره به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور دلبستگی 
عموم آنها به کشور و انقلاب اسلامی توجه بیش از پیش به این بخش از جمعیت 

ایرانی اسلامی را خواستار شد.

رئیسی در دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب
همدلی جریانات سیاسی، زمینه بسیاری از اقدامات در کشور است
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